Cuenta Publica
Ejercicio 2024

COMISION ESTATAL DE AGUAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construcciéon
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicio Fiscales Anteriores

[eNeoNoNoNoloNooNe]

4,076,000,471
449,533,986
3,626,466,485

[eNelelNeNoNeNoNoNoNoNoNo oo NoNoNo oo Nol

[eNeloleloNoNoNoNo}

763,746,689
373,291,361
390,455,328

0

[Nl eloNeNeNoNeNoNe o N o NoNoNoNo o Nl

[eleoloNoloNoNoNoNo)

4,839,747,160
822,825,347
4,016,921,813
0

[eNelelioNeoleNoNoNoNoloNoNoNoNoNoloNo Nl

[eNelololoNoNoNoNo)

3,970,695,397
445,702,953
3,5624,992,444

0

[Nl eleNeNeNoNe oo oo oo NoNoNoNoNo]

[eNeloleoloNoNoNoNo}

3,790,878,941
423,414,842
3,367,464,099

0

[Nl eleNeNoNoNe oo oo oo NoNoNoNoNe]

[eNelololoNoNoNoNo}

869,051,763
377,122,394
491,929,369

0

[Nl eloNe oo N No oo N o NoNoNoNo o N

Total del Gasto

4,076,000,471

763,746,689

4,839,747,160

3,970,695,397

3,790,878,941

869,051,763




